MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

COLÉGIO TÉCNICO DA UFRRJ

EDITAL Nº 07/2023

 CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO AO PROFESSOR PESQUISADOR DO CTUR

DEFERIMENTO DAS PROPOSTAS

A Comissão designada pela Portaria 4928/2023 de 12 de julho de 2023, sob a Direção do

Colégio Técnico da UFRRJ, torna público a relação de propostas deferidas e indeferidas:

Caso o(a) proponente deseje contestar o resultado do deferimento da proposta, deverá redigir recurso

de, no máximo, 1000 (mil) palavras, e enviar para o e-mail professorpesquisadorctur@ufrrj.br, com

as seguintes informações no título do e-mail: “RECURSO – TÍTULO DO PROPOSTA”, obedecendo

o prazo para envio de recursos, descrito no cronograma retificado do Edital 07/2023.

Seropédica-RJ, 08 de agosto de 2023.

Título da proposta Deferida/indeferida Justificativa

Sistema agroecológico de produção

de hortaliças e plantas aromáticas e

condimentares em aquaponia

integrada a produção de peixes,

codornas e aclimatação de espécies

frutíferas

INDEFERIDA

Proposta cadastrada no SIPAC após o

prazo final de inscrição.

Em desacordo com o Parágrafo único

do subitem 4.1.1 do Edital 07/2023

Centro de estudos interativos do

CTUR: acervo e produção de

material didático multidisciplinar

para estudantes do Ensino

Médio

DEFERIDA

Coffee breaks saudáveis e

sustentáveis: práticas

alimentares recheadas de cores,

sabores e saberes no CTUR

DEFERIDA

Turismo Rural de Base

Comunitário: um estudo de caso no

município de Seropédica-RJ

INDEFERIDA

Em desacordo com o Parágrafo único

do subitem 4.1.1 do Edital 07/2023.

Em desacordo com o subitem 4.2.6

do Edital 07/2023.

Não apresentou Declaração de

Ineditismo - Anexo II

REUSACTUR: uma abordagem da

educação ambiental na

construção de brinquedos

utilizando materiais reaproveitáveis

INDEFERIDA
Em desacordo com o Parágrafo único

do subitem 4.1.1 do Edital 07/2023.

mailto:professorpesquisadorctur@ufrrj.br